Eğer Allah bir şey olsaydı, taşınmış olurdu, başka şeylere çevrilmiş olurdu ve sonradan olurdu."² Allah

* Arş. Gör. Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı

¹ Cafer es-Sadık, Kitabu't-Tevhid, Dersaadet, İstanbul, 1329, 47.

² İbn Teymiye, Ebu'l-Abbas Takıyyuddin Ahmet b. Abdülalim el-Harrani (728/1327), İstikame, Thk. S. Muhammed Reşad, II. Baskı, 1402/1982, I-II, I/190.

evveldir, bakidir. Onun için nihayet yoktur. Hamd O'na mahsustur. Allah ilmiyle tüm mahlukatın üzerine koruyucu olmuştur.”³

Buna göre Cafer es-Sadık Allah'ı izah ederken tamamen bugünkü Ehl-i Sünnet'in anladığı şekilde Allah'ın var olduğunu, O'nun varlığının da akli ve mantıki esaslara dayandığını anlatmaktadır.

Sonuç olarak Cafer es-Sadık Allah'ın var ve bir olduğunu, eşi ve benzeri olmadığını, evvel ve ahir olduğunu, alim, hakim, adil, kadir, semi olduğunu

³⁶ Cafer es-Sadık, Kitabu't-Tevhid, 48.

³⁷ Kırş., S. Hayri Bolay, DİA., Alem Mad., II/359.

³⁸ Gölpınarlı, a.g.e., 42.

³⁹ Taha Süresi, 20/5.

⁴⁰ Şeyh Saduk, Ebu Cafer Babeveyh el-Kummi (381/991), **Risaletu'l-İ'tikadati'l-İmamiyye (Sii İmamiyye'nin İnanç Esasları)**, Çev. E. Ruhi Fiğlah, Ankara 1978, 51-52.

açıklamaktadır. Ayrıca Allah'ın ilmi eksiklikten münezzehe olduğunu, bütün her şeyi Allah'ın yarattığını, dünyadaki her şeyin insanların faydalanması için yaratıldığını ve bütün varlıkların yaratılışında bir ibret olduğunu ortaya koymaktadır.